
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

                                 
 

Al SITO WEB dell’Istituto nelle sezioni  

Albo online   

Amministrazione Trasparente  

e fascicolo FSC Regione Abruzzo 

 "Dotazione Termoscanner" – 
 

Alla DSGA SEDE 
 

Agli ATTI della scuola 

 
 

OGGETTO:         Determina di avvio della procedura per la realizzazione degli interventi /attività 

denominati “Dotazione di termoscanner per tutte le scuole del territorio abruzzese” 

- Interventi nel settore dell’istruzione e della formazione per favorire la ripresa e 

superare la situazione emergenziale connessa all’emergenza COVID -.  

CUP: I89J20001840002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18  novembre 1923,  n. 2440,  concernente  l’amministrazione del  Patrimonio  e  la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il D. n. 129 dl 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Delibera del CIPE n. 26 del 10 agosto 2016 (Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020), che 

stabilisce l’assegnazione delle risorse riservando alla Regione Abruzzo un fondo di 753,4 milioni 

di euro ed individuando anche l’articolazione temporale delle risorse stesse in annualità in coerenza 

con gli stanziamenti del Bilancio dello Stato relativi al FSC 2014/2020; 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTA la Delibera del CIPE n. 26 del 28 febbraio 2018 recante “Fondo per lo sviluppo e la 

coesione 2014-2020. Ridefinizione del quadro finanziario e programmatorio complessivo” la 

quale, tra l’altro, aggiorna le regole di funzionamento; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPB005/2 del 21.02.2019 con cui è stato approvato il Manuale 

delle procedure dell’Organismo di Certificazione Versione I – febbraio 2019; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPA002/13 del 12.03.2019 con cui è stato approvato il Manuale 

delle procedure di gestione, le Linee Guide e la manualistica di monitoraggio; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. DPB002/24 del 26.06.2019 con cui  è stato convalidato il 

documento di descrizione del Si.Ge.Co.; 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 203 del 02.04.2021, che prevede il finanziamento, 

nell’ambito delle risorse destinate alla macroarea “Interventi nel settore dell’istruzione e 

formazione per favorire la ripresa e superare la situazione emergenziale connessa all’emergenza 

Covid”, di interventi in ambito sociale e scolastico al fine di favorire il superamento degli effetti 

negativi dell’emergenza in corso, come da proposta di riprogrammazione FSC ex art. 44, co.7,  DL 

Crescita, ed informativa CIPESS del 15.12.2020, e, nello specifico, lo stanziamento di € 

1.000.000,00, per dotare di termoscanner tutte le scuole del territorio abruzzese; 
VISTO  l’Avviso della Regione Abruzzo prot. n. 0175478/21 - del 29/04/2021 recante “Interventi in 

ambito scolastico per favorire il superamento degli effetti negativi dell’emergenza pandemica da 

Covid-19”; 

VISTA   la comunicazione di questo Istituto prot. n. 5446/C1 del 10/05/2021 con la quale si è proceduto 

alla richiesta di n.13 termoscanner, uno per ogni sede scolastica; 

VISTO  la comunicazione della Regione Abruzzo del 06/09/2021 con cui è stato trasmesso l’atto di 

concessione del finanziamento, con assegnazione della somma di € 10.400,00 per l’intervento di 

cui all’oggetto; 

VISTO   l’atto di concessione stipulato tra la Regione Abruzzo e l’Istituto Omnicomprensivo, trasmesso 

con nota prot. n. 9786 del 14/09/2021; 

VISTO   il Regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 3 del Commissario straordinario il 

14/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 

forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D. I. 129/2018;  

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», così come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, 

lettera a), 36 comma 7; 

VISTO   il Programma Annuale 2021 approvato il 16/01/2021; 

VISTO   il Decreto di formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel P.A. per l’esercizio finanziario 2021 

del progetto in parola; 

   

DETERMINA  
 

di dare avvio alla procedura per la realizzazione degli interventi /attività denominati “Dotazione di 

termoscanner per tutte le scuole del territorio abruzzese” - Interventi nel settore dell’istruzione e della 

formazione per favorire la ripresa e superare la situazione emergenziale connessa all’emergenza COVID - 

contraddistinto dal seguente CUP I89J20001840002. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Liberata COLANZI 
Firmato digitalmente 

 

nc/DS 


		2021-10-19T14:01:24+0200
	COLANZI LIBERATA




